AUTUAÇÀO
I

Santo Antônio dos

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06.172.72010001-10

TERMO DE HOMOLOGAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 242205 -OOO I

PREGÃO ELETRÔNICO N'. 00612022

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico n".00612022, cujo objeto refere-se ao registro de preços, visando futura e

eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fomecimento de medicamentos, pelo prazo
de l2 (doze) meses, em atendimento às necessidades hospitalares e em unidades vinculadas à
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência.

R E S O L V E: HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram
declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n". 36.099.39210001-35, no valor
total de R$ 125.258,00 (cento e vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e oito reais);

BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n". 38.329.458/0001-61, no valor total de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos
reais);

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n". 17.828.413/0001-61,
no valor total de R$ 1.101.734,00 (um milhão, cento e um mil, setecentos e trinta e

quatro reais);

C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ, sob o no.

28.492.20710001-40, no valor total de R$ 267 .552,00 (duzentos e sessenta e sete mil,
quinhentos e cinquenta e dois reais);

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o no. 28.868.821/0001-63, no valor total de R$ 51.900,00 (cinquenta e um mil
reais);

DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 08.778.201/0001-26, no valor
total de RS 30.000,00 (trinta mil reais);

ESPIRITO SANTO DISTzuBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o no. 28.911.309/0001-52, no valor total de RS 79.920,00
(setenta e nove mil, novecentos e vinte reais);

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. inscrita
no CNPJ sob o no. 42.092.374/0001-24, no valor total de R$ 186.392,00 (cento e
oitenta e seis mil, trezentos e noventa e dois reais);

H O DISTzuBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 35.813.508/0001-93, no valor total de R$

Avenida Presidente Vargas, N" 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I

i-l_

AU

ESTADO DO MARANHÀO

sânto Antônío dos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06.172.7201000t-10

568.556,40 (quinhentos e sessenta e oito mil, quiúentos e cinquenta e seis reais e
quarenta centavos);

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o rf. 14.595.72510001-84, no valor total de R$ 117.440,00 (cento e

dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais);

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n'.27.656.480/0001-08,
no valor total de R$ 197.374,00 (cento e noventa e sete mil, trezentos e setenta e
quatro reais);

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n". 41.347.97410001-23, no valor
total de R$ 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais).

a

a

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo

administrativo 242205-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, em 3l de agosto de 2022.

/'-'-[ç'*l'o"""-
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Avenida Presidente Vargas, N" 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
.',